
COMUNE DI FOLIGNO
Provincia di Perugia

Seduta del 08-04-2024
Deliberazione del Consiglio Comunale

 
Atto n. 12 Seduta del 08-04-2024
 
OGGETTO: PROPOSTA DI VARIANTE URBANISTICA PARZIALE AL VIGENTE PRG'97,
RIGUARDANTE LA RIPIANIFICAZIONE DELL'AREA CLASSIFICATA COME ZONA DI
VERDE DI QUARTIERE (SIGLA V/VQ) IN LOC. COLLE SAN LORENZO. ADOZIONE
 
L'anno duemilaventiquattro il giorno otto del mese di Aprile alle ore 15:00, nella Civica Residenza e,
precisamente, nella Sala delle adunanze consiliari, si è riunito, convocato nei modi stabiliti dalla legge,
in Seduta ordinaria pubblica il Consiglio Comunale.
 
Al momento della trattazione dell’argomento in oggetto risultano:
 

N Cognome e Nome Presenza N Cognome e Nome Presenza
1 ZUCCARINI STEFANO Presente 14 GAMMAROTA MARIO Presente
2 BAGATTI FEDERICA Presente 15 LINI DOMENICO Presente
3 BARBETTI RITA Presente 16 LUCANGELI CATERINA Assente
4 BETTI BARBARA Presente 17 MALARIDOTTO MAURO Presente
5 BORTOLETTI MICHELE Presente 18 MAROTTA ROSANGELA Presente
6 COLLARINI LUCIANA Presente 19 MINELLI CLAUDIA Presente
7 DE FELICIS MARCO Presente 20 PATRIARCHI GIOVANNI Assente
8 DI NICOLA BARBARA Presente 21 PIZZONI LUCIANO Presente
9 FANTAUZZI DAVID Presente 22 POLLI RICCARDO Presente
10 FILENA TIZIANA Presente 23 SCHIAREA LORENZO Presente
11 FLAGIELLO DANIELA Presente 24 SIGISMONDI ELIA Assente
12 GALLI PAOLO Presente 25 SILVESTRI FRANCESCO Assente
13 GALLIGARI GIUSEPPE Assente    

 
PRESENTI: 20 - ASSENTI: 5

 
Partecipa il SEGRETARIO GENERALE DOTT.SSA VANIA CECCARANI.
 
Constatato il numero legale degli intervenuti, assume la presidenza il PRESIDENTE LORENZO
SCHIAREA, che invita il Consiglio all’esame dell’oggetto su riferito e designa come scrutatori i
Consiglieri: Collarini Luciana, Bortoletti Michele e Barbetti Rita.

 

Comune di Foligno DELIBERAZIONE DI CONSIGLIO COMUNALE N.12 DEL
08-04-2024



IL CONSIGLIO COMUNALE

VISTA l’allegata proposta redatta in data 14-03-2024 dal SERVIZIO UNITA' PROGETTO UFFICIO
TECNICO PER LA PIANIFICAZIONE URBANISTICA che qui si intende integralmente trascritta;

RITENUTO di condividere il documento per le motivazioni ivi contenute e pertanto di far propria la
proposta presentata;

UDITO l’intervento del Dirigente dell’Area Governo del Territorio Arch. Anna Conti di cui al verbale
conservato agli atti;

ATTESO che la proposta è stata esaminata dalla II^ Commissione Consiliare, in data 28/03/2024 e che
la stessa ha espresso parere favorevole;

VISTO che la stessa riporta il parere favorevole di regolarità tecnica previsto dall’Art.49 comma 1 del
D.Lgs. 267/2000;

VISTO che la stessa riporta il parere favorevole di regolarità contabile previsto dall’Art.49 comma 1 del
D.Lgs. 267/2000;

Con voti favorevoli n. 14, astenuti n. 6 (Marotta Rosangela, Minelli Claudia, Barbetti Rita, Fantauzzi
David, Pizzoni Luciano, Gammarota Mario), espressi nei modi e forme di legge su n. 20 Consiglieri
presenti;

DELIBERA

1. Di adottare, ai sensi e per gli effetti di quanto stabilito dal Titolo II, Capo IV, della legge regionale
n.1/2015, ed in particolare dal suo articolo 32, comma 10, la variante parziale al PRG’97 relativa alla
ripianificazione dell’area classificata come zona di verde di quartiere (sigla V/VQ), sita in loc. Colle
San Lorenzo, che riguarda gli immobili individuabili al Catasto Terreni al foglio 123, particelle B
(parte), 233, 622 (parte), 626 (parte) e 818 (parte).

2. Di dare atto che la variante parziale al PRG’97 di cui sopra, a firma del progettista arch. Conti Anna,
è costituita dai sotto riportati elaborati, che vengono allegati in formato digitale al presente atto:

Elaborato n. 1 – Relazione tecnica illustrativa;

Elaborato n. 2 – Relazione geologica e sismica (sottoscritta dal geologo dott. Bovini Sergio);

Elaborato n. 3 – Documentazione fotografica;

Elaborato n. 4 – Rapporto Preliminare Ambientale

Elaborato n. 5 – Stralcio delle Norme Tecniche di Attuazione

Tavola U – Planimetria catastale – Sviluppo catastale – Foto satellitare – PRG vigente – PRG
previsione di variante (scala 1:4000 – 1:2000);

3. Di dare atto che l’adozione della variante parziale al PRG’97 di cui al precedente punto 1 viene
stabilita alle condizioni e prescrizioni tutte previste durante il procedimento istruttorio, ed in particolare:

- la determinazione dirigenziale regionale n. 621 del 19/01/2024, in materia di verifica di
assoggettabilità a Valutazione Ambientale Strategica;

- il parere espresso dalla Regione Umbria in data 14/12/2023, in ordine alla compatibilità della variante
parziale al PRG’97 con le condizioni geologiche, geomorfologiche, idrogeologiche e sismiche, ai sensi
dell’articolo 89 del decreto del Presidente della Repubblica n. 380/2001;

Comune di Foligno DELIBERAZIONE DI CONSIGLIO COMUNALE N.12 DEL
08-04-2024



- il parere espresso dal Servizio Programmazione e Sviluppo Economico dell’Ente, recante protocollo
comunale n. 14548 in data 17/02/2024, , in ordine agli aspetti idraulici, previsto dal combinato disposto
dell’articolo 28, comma 10 e dell’articolo 32, comma 7, e secondo le modalità stabilite dall’articolo 112,
comma 4, della legge regionale 21 gennaio 2015, n. 1, che costituisce il prescritto parere dell’Ente.

4. Di demandare all’Area Governo del Territorio, di concerto con l’Area Servizi Generali, gli
adempimenti conseguenti all’adozione della variante parziale al PRG’97 in questione, ed in particolare
quelli previsti dalla legge regionale n. 1/2015, secondo le procedure definite con la deliberazione di
Giunta Regionale n. 657/2005, riguardanti:

4.a il deposito della variante parziale al PRG’97 e della deliberazione di adozione presso gli uffici
comunali (articolo 28 come richiamato dall’articolo 32);

4.b la pubblicazione dell’avviso di deposito di cui sopra sul Bollettino Ufficiale della Regione
Umbria e sull’Albo Pretorio comunale on-line e nel sito istituzionale dell’Ente, sull’apposita sezione
denominata “Amministrazione trasparente” (articolo 28 come richiamato dall’articolo 32);

4.c la ricezione e l’esame delle eventuali osservazioni e repliche presentate dai soggetti privati in
relazione alla variante parziale al PRG’97 in esame, anche al fine di predisporre le eventuali proposte
tecniche per le controdeduzioni, come previsto dall’articolo 32, comma 3, della medesima legge
regionale n. 1/2015.

5. Di incaricare, altresì, l'Area Governo del Territorio dell'acquisizione da parte dell'Azienda U.S.L.
competente per territorio, della verifica di carattere igienico sanitario sulla variante parziale al PRG’97
in questione, ai sensi e per gli effetti dell'articolo 20, comma 1, lettera f), della legge 23 dicembre 1978,
n.833 e come previsto all'articolo 28, comma 2, come richiamato dall’articolo 32, della legge regionale
n.1/2015, contestualmente alla pubblicazione all'Albo Pretorio comunale di cui sopra.

^^^^^

A questo punto il Presidente propone al Consiglio Comunale di rendere l’atto immediatamente
eseguibile;

Dopo di che,

IL CONSIGLIO COMUNALE

Con voti favorevoli n. 14, astenuti n. 6 (Marotta Rosangela, Minelli Claudia, Barbetti Rita, Fantauzzi
David, Pizzoni Luciano, Gammarota Mario), espressi nei modi e forme di legge su n. 20 Consiglieri
presenti;

DELIBERA

Di dichiarare, il presente atto immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134, comma 4, del D.Lgs
n.267 del 18/08/2000.

^^^^^

Comune di Foligno DELIBERAZIONE DI CONSIGLIO COMUNALE N.12 DEL
08-04-2024



SERVIZIO UNITA' PROGETTO UFFICIO TECNICO PER LA PIANIFICAZIONE
URBANISTICA

AREA GOVERNO DEL TERRITORIO

Proposta di Atto Consiliare

Al Consiglio Comunale

RICHIAMATE:

- la deliberazione n. 64 del 19/12/2023, immediatamente eseguibile, con cui il Consiglio Comunale ha
approvato il Documento Unico di Programmazione (D.U.P.) 2024-2026 – nota di aggiornamento;

- la deliberazione n. 65 del 19/12/2023, immediatamente eseguibile, con cui il Consiglio Comunale ha
approvato il Bilancio di Previsione esercizio 2024-2026;

- la deliberazione n. 3 del 04/01/2024, immediatamente eseguibile, con cui la Giunta Comunale ha
approvato il Piano Esecutivo di Gestione (P.E.G.) 2024-2026 ed ha assegnato le relative risorse
finanziarie;

- la deliberazione n. 315 del 29/05/2023, immediatamente eseguibile, con cui la Giunta Comunale ha
approvato il Piano Integrato Attività e Organizzazione (P.I.A.O.) 2023/2025);

PREMESSO che:

- con determinazione dirigenziale regionale 15 dicembre 2000, n. 10413, rettificata ed integrata con
successiva determinazione dirigenziale 8 giugno 2001, n. 5039, è stato definitivamente approvato lo
strumento urbanistico generale comunale del Comune di Foligno (denominato PRG’97), che regola le
trasformazioni fisiche e funzionali di rilevanza urbanistica, ambientale, paesistica dell'intero territorio
comunale;

- tale PRG’97 prevede in località Colle San Lorenzo un’area, tra Via del Ponte e Via Colle San Lorenzo,
inserita tra le Componenti Sistemiche e classificata come Verde di quartiere (sigla V/VQ), che rientra nel
Sistema del verde disciplinato dagli articoli 20 e 21 delle sue Norme Tecniche di Attuazione;

CONSIDERATO che, in base all’informativa del 28/11/2022 predisposta dall’unità di progetto “Ufficio
tecnico per la Pianificazione Urbanistica (Ufficio di Piano)” dell’Area Governo del Territorio (dove
venivano evidenziate tutte le criticità emerse a seguito delle richieste di alcuni proprietari delle aree
interessate dalla previsione urbanistica di cui sopra), la Giunta Comunale ha dato mandato agli uffici
dell’Area Governo del Territorio di predisporre una variante parziale al vigente PRG’97, in località Colle
San Lorenzo, con la riformulazione di tali previsioni urbanistiche, in modo tale da sostituire ad una parte
dei terreni interessati la classificazione verde di quartiere (sigla V/VQ) con quella di verde pertinenziale
privato (sigla V/P), riconducibile sempre al Sistema del verde;

PRESO ATTO che:

- in esito delle decisioni assunte a seguito dell’informativa alla Giunta Comunale di cui sopra, gli uffici
dell’Area Governo del Territorio hanno provveduto alla elaborazione del progetto di variante urbanistica
parziale al PRG’97, riguardante il comparto attualmente classificato come verde di quartiere (sigla V/VQ)
in località Colle San Lorenzo, sottoscritto dalla Dirigente dell’Area Governo del Territorio arch. Anna
Conti;

- tale proposta prevede la modifica della classificazione in verde pertinenziale privato (sigla V/P) per
alcune delle aree inserite in tale comparto, attualmente non utilizzate ai fini collettivi, nonché la
regolarizzazione della previsione urbanistica che riguarda l’area di pertinenza dell’adiacente chiesa di san
Lorenzo, per la quale si prevede l’assegnazione della classificazione di servizi di culto (sigla S/C);

Comune di Foligno DELIBERAZIONE DI CONSIGLIO COMUNALE N.12 DEL
08-04-2024



particelle B (parte), 233, 622 (parte), 626 (parte) e 818 (parte);

- con determinazione dirigenziale n. 2136 del 05/12/2022 si è provveduto ad incaricare il geologo
dott. Sergio Bovini di Foligno per la predisposizione dello studio geologico, idraulico, idrogeologico e
sismico, dando atto della impossibilità di predisposizione da parte del personale interno dell’Ente;

- con nota acquisita al protocollo comunale n. 38544 del 30/05/2023, il soggetto incaricato ha prodotto lo
studio geologico, idraulico, idrogeologico e sismico, costituito da relazione geologica e rapporto
illustrativo tecnico di sintesi alle tavole allegate, che è stato utilizzato anche ai fini dell’acquisizione del
parere di cui all’articolo 28, comma 10, della legge regionale 21 gennaio 2015, n. 1, ai fini
geomorfologici e sismici;

VISTO che gli elaborati originari costitutivi della proposta di variante urbanistica parziale al PRG’97 di
che trattasi erano i seguenti:

Elaborato n. 1 – Relazione tecnica illustrativa;

Elaborato n. 2 – Relazione geologica e sismica (sottoscritta dal geologo dott. Bovini Sergio);

Elaborato n. 3 – Documentazione fotografica;

Elaborato n. 4 – Rapporto Preliminare Ambientale

Tavola U – Planimetria catastale – Sviluppo catastale – Foto satellitare – PRG vigente – PRG previsione di variante
(scala 1:4000 – 1:2000);

PRESO ATTO che l’ufficio ha attivato in data 01/12/2023 (con nota recante protocollo comunale n.
90873) la procedura per la verifica di assoggettabilità a Valutazione Ambientale Strategica (V.A.S.)
riferita alla proposta di variante urbanistica parziale al PRG’97 di cui all’oggetto, presso gli uffici
regionali del Servizio Valutazioni ambientali, sviluppo e sostenibilità ambientale, conclusasi con la
determinazione dirigenziale regionale n. 621 del 19/01/2024, acquisita con nota di cui al protocollo
comunale n. 6091 in data 23/01/2024, con la quale veniva espressa la non necessità di sottoporre a
V.A.S. la variante di che trattasi, stabilendo che nella successiva definizione progettuale dovranno essere
tenute in considerazione le seguenti raccomandazioni:

Aspetti urbanistici

Il Comune dovrà rispettare quanto previsto dall’art. 32, comma 10, della L.R. 1/2015.

CONSIDERATO che, in ordine alla compatibilità del piano con le condizioni geologiche,
geomorfologiche, idrogeologiche e sismiche, ai sensi dell’articolo 89 del decreto del Presidente della
Repubblica n. 380/2001, durante il procedimento istruttorio dell’ufficio:

- è stato acquisito il parere favorevole con condizioni espresso dal Servizio Rischio idrogeologico,
idraulico e sismico – Difesa del suolo della Regione Umbria in data 14/12/2023;

- in esito alle condizioni contenute in tale parere, con nota recante protocollo comunale n. 10208 in data
05/02/2024 l’ufficio rappresentava ai competenti uffici regionali l’intendimento (non contestato dai
medesimi) di recepire tali condizioni nelle seguenti modalità:

1) inserimento nella cartografia del PRG’97 del perimetro della zona in frana segnalata, la quale verrà inserita
nelle “aree ambientalmente sensibili di rilevanza paesaggistico ambientale”, individuata tra le “aree con
propensione al dissesto idrogeologico” (sigla VA/VF);

2) inserimento all’articolo 23 delle Norme Tecniche di Attuazione del PRG’97, recante “Disciplina delle aree
ambientalmente sensibili di rilevanza ecologico – paesaggistico”, il seguente comma 17bis, nel testo che segue:

“Nell’area interessata dal movimento franoso in loc. Colle san Lorenzo, gli interventi edilizi sono consentiti nel
rispetto della disciplina di cui all’articolo 11 delle Norme Tecniche di Attuazione del Piano stralcio di Assetto
Idrogeologico (P.A.I.) del bacino del fiume Tevere, relativo alla “Disciplina delle aree a rischio R1 e R2”, ed in
particolare la realizzazione di opere è condizionata alla redazione di studi di dettaglio delle condizioni
geomorfologiche delle aree sulla base delle relative disposizioni regionali vigenti (a titolo di esempio la D.G.R. 23
ottobre 2017, n. 1232), che verifichino le compatibilità tra le opere previste e le condizioni di pericolo esistenti”.

Comune di Foligno DELIBERAZIONE DI CONSIGLIO COMUNALE N.12 DEL
08-04-2024



DATO ATTO che durante il procedimento istruttorio con nota recante protocollo comunale n. 90876 in
data 01/12/2023 sulla proposta di variante l’ufficio ha richiesto il parere della Soprintendenza
Archeologia, Belle Arti e Paesaggio dell’Umbria, a seguito della quale il competente funzionario della
medesima, con mail inviata in data 25/01/2024, ha segnalato di non avere nessuna criticità da rilevare;

VISTO il parere favorevole espresso dal Servizio Programmazione e Sviluppo Economico dell’Ente,
recante protocollo comunale n. 14548 in data 17/02/2024, in ordine agli aspetti idraulici, previsto dal
combinato disposto dell’articolo 28, comma 10 e dell’articolo 32, comma 7, e secondo le modalità
stabilite dall’articolo 112, comma 4, della legge regionale 21 gennaio 2015, n. 1, che costituisce il
prescritto parere dell’Ente, con la seguente condizione:

…nel caso di futuri interventi siano assicurate idonee opere che garantiscano il corretto smaltimento delle acque
superficiali e subsuperficiali, considerando anche quelle di regimazione di versante a monte, pratiche agricole
incluse.

PRESO ATTO che gli elaborati facenti parte della proposta di variante parziale al PRG’97 sono stati
adeguati al contenuto dei pareri acquisiti sopra richiamati, ed in particolare integrando l’ Elaborato n. 1
- Relazione tecnica illustrativa e la Tavola U – Planimetria catastale – Sviluppo catastale – Foto
satellitare – PRG vigente – PRG previsione di variante, ed integrandoli con l’ Elaborato n. 5 – Stralcio
delle Norme Tecniche di Attuazione;

CONSIDERATO che con deliberazione della Giunta Regionale n. 657/2005 sono stati emanati gli
indirizzi in materia di deposito, pubblicazione e comunicazione degli atti inerenti gli strumenti
urbanistici;

RITENUTO opportuno, quindi, proporre al Consiglio Comunale:

- di adottare, ai sensi e per gli effetti di quanto stabilito dal Titolo Terzo, Capo Primo, della legge
regionale n. 1/2015, ed in particolare dal suo articolo 32, comma 10, la variante parziale al PRG’97 di
che trattasi, alle condizioni e prescrizioni tutte previste nei pareri acquisiti sopra evidenziati;

- di incaricare gli uffici dell'Area Governo del Territorio e dell’Area Servizi Generali, secondo le
rispettive competenze, degli adempimenti previsti per il deposito della variante parziale al PRG’97 e
della deliberazione di adozione, delle comunicazioni conseguenti e della pubblicazione dell'avviso di
deposito sul Bollettino Ufficiale della Regione Umbria, all’Albo Pretorio comunale on-line e nel sito
istituzionale dell’Ente, sull’apposita sezione denominata “Amministrazione trasparente”, previste
dal’articolo 28 (come richiamato dall’articolo 32) della legge regionale n. 1/2015, secondo le procedure
definite con la deliberazione di Giunta Regionale n. 657/2005;

- di incaricare altresì, l'Area Governo del Territorio dell'acquisizione da parte dell'Azienda U.S.L.
competente per territorio, della verifica di carattere igienico sanitario sulla variante parziale al PRG’97
in questione, ai sensi e per gli effetti dell'articolo 20, lettera f), della legge 23 dicembre 1978, n. 833 e
come previsto all'articolo 28, comma 2, come richiamato dall’articolo 32, della legge regionale n. 1/
2015, contestualmente alla pubblicazione all'Albo Pretorio comunale di cui sopra;

VISTI:

- lo Statuto Comunale;

- il decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267, recante “Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli
enti locali”, e successive modificazioni ed integrazioni;

- le previsioni urbanistiche del vigente PRG’97 e le relative normative attuative;

- la legge regionale 16 febbraio 2010, n. 12, recante “Norme di riordino e semplificazione in materia di
valutazione ambientale strategica e valutazione di impatto ambientale, in attuazione dell'articolo 35 del
decreto legislativo 3 aprile 2006, n. 152 (Norme in materia ambientale)” e successive modificazioni ed
integrazioni;

- la legge regionale 21 gennaio 2015, n. 1, recante “Testo unico governo del territorio e materie

Comune di Foligno DELIBERAZIONE DI CONSIGLIO COMUNALE N.12 DEL
08-04-2024



- il regolamento regionale 18 febbraio 2015, n. 2, recante “Norme regolamentari attuative della legge
regionale n. 1 del 21 gennaio 2015 (testo unico Governo del territorio e materie correlate)”, e
successive modificazioni ed integrazioni;

- la deliberazione della Giunta Regionale 12 aprile 2005, n. 657, recante “L.R. 18 febbraio 2004, n. 1 e
L.R. 22 febbraio 2005, n. 11. Adempimenti in materia di deposito, pubblicazione e comunicazione degli
atti inerenti gli strumenti urbanistici e le norme regolamentari”;

- il regolamento di contabilità approvato con delibera di Consiglio Comunale n. 32 del 24/09/2018;

DATO ATTO che la proposta è tecnicamente regolare e non ha rilevanza contabile;

si propone quanto segue:

1. Di adottare, ai sensi e per gli effetti di quanto stabilito dal Titolo II, Capo IV, della legge regionale
n. 1/2015, ed in particolare dal suo articolo 32, comma 10, la variante parziale al PRG’97 relativa alla
ripianificazione dell’area classificata come zona di verde di quartiere (sigla V/VQ), sita in loc. Colle
San Lorenzo, che riguarda gli immobili individuabili al Catasto Terreni al foglio 123, particelle B
(parte), 233, 622 (parte), 626 (parte) e 818 (parte).

2. Di dare atto che la variante parziale al PRG’97 di cui sopra, a firma del progettista arch. Conti Anna,
è costituita dai sotto riportati elaborati, che vengono allegati in formato digitale al presente atto:

Elaborato n. 1 – Relazione tecnica illustrativa;

Elaborato n. 2 – Relazione geologica e sismica (sottoscritta dal geologo dott. Bovini Sergio);

Elaborato n. 3 – Documentazione fotografica;

Elaborato n. 4 – Rapporto Preliminare Ambientale

Elaborato n. 5 – Stralcio delle Norme Tecniche di Attuazione

Tavola U – Planimetria catastale – Sviluppo catastale – Foto satellitare – PRG vigente – PRG previsione di variante
(scala 1:4000 – 1:2000);

3. Di dare atto che l’adozione della variante parziale al PRG’97 di cui al precedente punto 1 viene
stabilita alle condizioni e prescrizioni tutte previste durante il procedimento istruttorio, ed in particolare:

- la determinazione dirigenziale regionale n. 621 del 19/01/2024, in materia di verifica di
assoggettabilità a Valutazione Ambientale Strategica;

- il parere espresso dalla Regione Umbria in data 14/12/2023, in ordine alla compatibilità della variante
parziale al PRG’97 con le condizioni geologiche, geomorfologiche, idrogeologiche e sismiche, ai sensi
dell’articolo 89 del decreto del Presidente della Repubblica n. 380/2001;

- il parere espresso dal Servizio Programmazione e Sviluppo Economico dell’Ente, recante protocollo
comunale n. 14548 in data 17/02/2024, , in ordine agli aspetti idraulici, previsto dal combinato disposto
dell’articolo 28, comma 10 e dell’articolo 32, comma 7, e secondo le modalità stabilite dall’articolo 112,
comma 4, della legge regionale 21 gennaio 2015, n. 1, che costituisce il prescritto parere dell’Ente.

4. Di demandare all’Area Governo del Territorio, di concerto con l’Area Servizi Generali, gli
adempimenti conseguenti all’adozione della variante parziale al PRG’97 in questione, ed in particolare
quelli previsti dalla legge regionale n. 1/2015, secondo le procedure definite con la deliberazione di
Giunta Regionale n. 657/2005, riguardanti:

4.a il deposito della variante parziale al PRG’97 e della deliberazione di adozione presso gli uffici
comunali (articolo 28 come richiamato dall’articolo 32);
4.b la pubblicazione dell’avviso di deposito di cui sopra sul Bollettino Ufficiale della Regione
Umbria e sull’Albo Pretorio comunale on-line e nel sito istituzionale dell’Ente, sull’apposita sezione

Comune di Foligno DELIBERAZIONE DI CONSIGLIO COMUNALE N.12 DEL
08-04-2024



denominata “Amministrazione trasparente” (articolo 28 come richiamato dall’articolo 32);

4.c la ricezione e l’esame delle eventuali osservazioni e repliche presentate dai soggetti privati in
relazione alla variante parziale al PRG’97 in esame, anche al fine di predisporre le eventuali proposte
tecniche per le controdeduzioni, come previsto dall’articolo 32, comma 3, della medesima legge
regionale n. 1/2015.

5. Di incaricare, altresì, l'Area Governo del Territorio dell'acquisizione da parte dell'Azienda U.S.L.
competente per territorio, della verifica di carattere igienico sanitario sulla variante parziale al PRG’97
in questione, ai sensi e per gli effetti dell'articolo 20, comma 1, lettera f), della legge 23 dicembre 1978,
n. 833 e come previsto all'articolo 28, comma 2, come richiamato dall’articolo 32, della legge regionale
n. 1/2015, contestualmente alla pubblicazione all'Albo Pretorio comunale di cui sopra.

14-03-2024 

IL TITOLARE DI INCARICO DI ELEVATA
QUALIFICAZIONE

COORDINAMENTO PROGETTAZIONE
URBANISTICA

LUCA PIERSANTI

 

Comune di Foligno DELIBERAZIONE DI CONSIGLIO COMUNALE N.12 DEL
08-04-2024



AREA GOVERNO DEL TERRITORIO

PROPOSTA DI DELIBERAZIONE: PROPOSTA DI VARIANTE URBANISTICA PARZIALE AL
VIGENTE PRG'97, RIGUARDANTE LA RIPIANIFICAZIONE DELL'AREA CLASSIFICATA
COME ZONA DI VERDE DI QUARTIERE (SIGLA V/VQ) IN LOC. COLLE SAN LORENZO.
ADOZIONE

PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA
 

Ai sensi dell’art. 49, comma 1 del D.Lgs. n. 267/2000, si esprime parere Favorevole alla regolarità
tecnica della proposta di deliberazione.

 

 
Foligno, 19-03-2024 AREA GOVERNO DEL TERRITORIO

  ANNA CONTI

Documento originale sottoscritto con firma digitale ai sensi dell' art.24 del D.Lgs. n. 82 del 07/03/2005

 

Comune di Foligno DELIBERAZIONE DI CONSIGLIO COMUNALE N.12 DEL
08-04-2024



 AREA SERVIZI FINANZIARI

PROPOSTA DI DELIBERAZIONE: PROPOSTA DI VARIANTE URBANISTICA PARZIALE AL
VIGENTE PRG'97, RIGUARDANTE LA RIPIANIFICAZIONE DELL'AREA CLASSIFICATA
COME ZONA DI VERDE DI QUARTIERE (SIGLA V/VQ) IN LOC. COLLE SAN LORENZO.
ADOZIONE

PARERE DI REGOLARITA' CONTABILE
 

Ai sensi dell’art. 49, comma 1 del D.Lgs. n. 267/2000, si esprime parere Non Necessario alla regolarità
contabile della proposta di deliberazione.

 

 
Foligno, 20-03-2024 IL DIRIGENTE DELL' AREA SERVIZI

FINANZIARI
  MICHELA MARCHI

Documento originale sottoscritto con firma digitale ai sensi dell' art.24 del D.Lgs. n. 82 del 07/03/2005

 

Comune di Foligno DELIBERAZIONE DI CONSIGLIO COMUNALE N.12 DEL
08-04-2024



 
Il presente atto viene letto, confermato e sottoscritto:

 
 IL PRESIDENTE

LORENZO SCHIAREA
IL SEGRETARIO GENERALE
DOTT.SSA VANIA CECCARANI

 

Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi dell' Art. 24 del D.Lgs n. 82 del 07/03/2005

 

Comune di Foligno DELIBERAZIONE DI CONSIGLIO COMUNALE N.12 DEL
08-04-2024


